
VY_ 32_ INOVACE 10

Vzdělávací oblast: Člověk a svět práce
Vzdělávací obor: Praktické činnosti
Ročník : 6.





Co nejdéle zachovat užitnou hodnotu výrobku

estetický vzhled

Nanášení speciálních látek, 
které chrání dřevo před

vlhkem

nečistotou

škůdci

účinky

chemických 
látek

světla



LAKOVÁNÍ

malé plochy nitrocelulózové laky

základní pokyny pro lakování

povrch výrobku dokonale 
vybrousit

navlhčit

po vyschnutí opět 
přebrousit



nanést první vrstvu velmi 
řídkého laku

po zaschnutí laku  
- přebrousit



nanést další vrstvu laku



BEZPEČNOST PRÁCE

pracovat v dobře větrané místnosti

během práce nejíst, nepít

při práci si chránit oči

pracovat v rukavicích



Autor:  Autor:  Mgr.Mgr. Vladimír  MašaVladimír  Maša

Základní škola Žďár nad Sázavou,Základní škola Žďár nad Sázavou,

Palachova 2189/35,příspěvková organizacePalachova 2189/35,příspěvková organizace

Datum:Datum: 21.10.201221.10.2012

Určeno: Určeno: 6. ročník  ZŠ6. ročník  ZŠ

Vzdělávací oblast: Vzdělávací oblast: Člověk a svět práceČlověk a svět práce

Vzdělávací obor: Vzdělávací obor: Praktické činnostiPraktické činnosti

Tématický okruh: Tématický okruh: Práce se dřevemPráce se dřevem



METODICKÝ LISTMETODICKÝ LIST

DRUH MATERIÁLU: DRUH MATERIÁLU: výuková prezentacevýuková prezentace

CÍL: CÍL: prezentace je určena jako textová podpora při prezentace je určena jako textová podpora při 
osvojování základů povrchové úpravy dřevaosvojování základů povrchové úpravy dřeva

OČEKÁVANÉ VÝSTUPY: OČEKÁVANÉ VÝSTUPY: žáci vědí jak povrchově dřevo žáci vědí jak povrchově dřevo 
upravit, dokáží nalakovat malou plochuupravit, dokáží nalakovat malou plochu

KLÍČOVÁ SLOVA: KLÍČOVÁ SLOVA: povrchová úprava, lakovánípovrchová úprava, lakování

METODICKÉ POZNÁMKY: METODICKÉ POZNÁMKY: vyučující pomocí prezentace seznamuje vyučující pomocí prezentace seznamuje 
žáky se způsoby povrchové úpravy dřevažáky se způsoby povrchové úpravy dřeva



ZDROJE:

Doc. Ing. František Mošna, CSc a kolektiv : Praktické činnosti –

Práce s technický materiály                                             
Fortuna  1997, ISBN 80-7168-468-4

Obrázky : http://www.cmis.cz/dum

http://i.idnes.cz/08/081/gal/VCJ24d701_Brouseni_1.jpg

http://media.novinky.cz/096/230966-original1-s0alc.jpg

klipart




